nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das S.A.”), conforme assinaturas apostas no Livro de Presença de Acionistas. 3. 
Composição da Mesa: Presidente - Sr. Gilberto Luis Peixoto dos Santos Filho; Secretária - Sra. Patrícia de Araujo Levy. 4. 
Ordem do Dia: Examinar, discutir e aprovar (i) a redução do capital social da Companhia, no valor de R$ 11.182.256,00 
(onze milhões cento e oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e seis reais), para a restituição de capital à única acionista, 
por considerá-lo excessivo; (ii) a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia; (iii) a consolidação do 
Estatuto Social da Companhia; e (iv) a autorização aos diretores da Companhia a praticarem todos os atos necessários para

[...]

matérias constantes da ordem do dia, a única acionista da Companhia deliberou, sem quaisquer ressalvas, o quanto segue: 
(i) Aprovar a redução do capital social da Companhia, o qual se encontra totalmente subscrito e integralizado, por julgá-lo 
excessivo, com o consequente cancelamento de ações, nos termos do art. 173 da Lei das S.A, passando este de R$ 
62.182.256,00 (sessenta e dois milhões cento e oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e seis reais) para R$ 51.000.000,00 
(cinquenta e um milhões de reais), resultando em uma redução de R$ 11.182.256,00 (onze milhões cento e oitenta e dois 
mil duzentos e cinquenta e seis reais). O montante do capital social reduzido será restituído à única Acionista da 
Companhia em moeda corrente nacional. Nos termos do artigo 174, § 1º, da Lei das S.A., durante o prazo de 60 (sessenta) 
dias contados da data de publicação da presente ata, eventuais credores quirografários, por títulos que sejam anteriores

[...]

quando a presente ata será levada a registro perante a Junta Comercial do Estado de São Paulo, observado o disposto no 
artigo 174, § 2º, da Lei das S.A. Em virtude das deliberações acima tomadas neste item, o capital social da Companhia 
passou dos atuais R$ 62.182.256,00 (sessenta e dois milhões cento e oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e seis reais), 
representado por 62.182.256 (sessenta e duas milhões cento e oitenta e duas mil duzentas e cinquenta e seis) ações 
ordinárias, nominativas, sem valor nominal para R$ 51.000.000,00 (cinquenta e um milhões de reais), representado por 
51.000.000 (cinquenta e um milhões) de ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, uma redução de R$ 
11.182.256,00 (onze milhões cento e oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e seis reais), com o cancelamento de 
11.182.256 (onze milhões cento e oitenta e duas mil duzentas e cinquenta e seis) ações ordinárias, nominativas, sem valor 
nominal. (ii) Em razão da deliberação acima, aprovar a alteração do caput do artigo 5º do estatuto social da Companhia, o 
qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e 
integralizado, é R$ 51.000.000,00 (cinquenta e um milhões de reais), representado por 51.000.000 (cinquenta e um 
milhões) de ações, sendo todas ordinárias nominativas e sem valor nominal.” (iii) Tendo em vista as deliberações acima, 
aprovar a consolidação do estatuto social da Companhia, o qual passa a vigorar na forma do Anexo I à presente ata. (iv) 
Autorizar os diretores da Companhia a praticarem todos os atos necessários para o cumprimento das disposições desta

[...]

nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das S.A.”), conforme assinaturas apostas no Livro de Presença de Acionistas. 
3. Composição da Mesa: Presidente - Sr. Gilberto Luis Peixoto dos Santos Filho; Secretária - Sra. Patrícia de Araujo Levy. 
4. Ordem do Dia: Examinar, discutir e aprovar (i) a redução do capital social da Companhia, no valor de R$ 16.860.125,00 
(dezesseis milhões oitocentos e sessenta mil cento e vinte e cinco reais), para a restituição de capital à única acionista, por 
considerá-lo excessivo; (ii) a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia; (iii) a consolidação do 
Estatuto Social da Companhia; e (iv) a autorização aos diretores da Companhia a praticarem todos os atos necessários